
AGGIUDICAZIONE FORNITURA VACCINI ANTINFLUENZALI 2014 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1261 del 03 ottobre 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1228 del 01.10.2012 di conferimento
dell’incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni Altana;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014, esecutiva ai sensi di
legge, di conferimento dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTA la programmazione, che si allega alla presente con lettera “A”, con la quale il Direttore
del Servizio Igiene e sanità pubblica chiede l'acquisto dei vaccini antinfluenzali da utilizzare
nella campagna vaccinale 2014/2015;

DATO ATTO che, con prot. n. 3831 del 04 settembre c.m. sono stati trasmessi, alle ditte
individuate dagli utilizzatori ed integrate con abituali fornitori aziendali dei farmaci in
argomento,gli inviti per la partecipazione alla procedura ristretta;

ACCERTATO che il disciplinare fissa, quale termine ultimo di presentazione delle offerte il
giorno 24 settembre e quale data di apertura dei plichi il 26 settembre;

DATO ATTO che, la gara è stata pubblicata solo sul sito aziendale, posta la tipologia del
prodotto ed i tempi ristretti di aggiudicazione;

VISTO il verbale dei lavori, che si allega alla presente con lettera “B”, dal quale risulta che le
ditte partecipanti alla procedura sono la Glaxo, la Novartis, la Sanofi Pasteur, le sole a
produrre e commercializzare gli articoli posti a concorso e che, considerato che
l'aggiudicazione era a favore dell' offerta piu' bassa per i singoli prodotti ritenuti conformi
sulla base del riscontro delle rispettive schede tecniche, la fornitura in argomento è stata
aggiudicata alle ditte Novartis (voce 1) e Sanofi Pasteur (voci 2 – 3 – 4);

OGGETTO: Procedura d'acquisto in economia mediante cottimo fiduciario
per l’affidamento della fornitura di vaccini antinfluenzali
“campagna vaccinale 2014/2015” . Aggiudicazione fornitura.
Spesa € 184.987,00



AGGIUDICAZIONE FORNITURA VACCINI ANTINFLUENZALI 2014 pag. 2 di 3

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla formalizzazione dell'aggiudicazione al fine di
ottemperare entro i termini all'avvio della campagna vaccinale 2014/2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/1992 e s.m.i.;

VISTI il D. Lgs.n° 502/1992 e ss.mm.ii.

il D.Lvo n. 163/2006 e ss.mm.ii.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione di gara, come risulta dal
verbale stilato in data 26 settembre ed allegato, con lettera “B”, alla presente;

b) di aggiudicare la fornitura dei vaccini antinfluenzali alle ditte e per gli importi
appresso specificati:
- Vaccino adiuvato MF59 ditta Novartis prezzo unitario € 5,58
- Vaccino intradermico mcg 15 ditta Sanofi Pasteur “ “ € 5,70
- Vaccino intradermico mcg 9 ditta Sanofi Pasteur “ “ € 5,70
- Vaccino Split ditta Sanofi Pasteur “ “ € 3,20;

c) di prendere atto che la spesa complessiva, da registrare al conto dei farmaci,
è pari ad € 184.987,00, comprensiva di importo IVA in ragione del 10%;

d) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di
propria competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ed il Servizio Affari
Generali.

Il Direttore f.f. del Servizio
Provveditorato Risorse Materiali

f.to Dott. Antonello Podda
Estensore
Coll.re Amm.vo
f.to M. Arvai

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



AGGIUDICAZIONE FORNITURA VACCINI ANTINFLUENZALI 2014 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
Pubblicata nell’Albo ON LINE di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 03 ottobre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


